
鴻巣市立屈巣小学校 

学 校 だ よ り 

  令和３年 ４月 ８日 

≪花いっぱい 夢いっぱい 笑顔いっぱい 屈巣小≫             N o . １ 

 

 

 

 

 

花いっぱい 夢いっぱい 笑顔いっぱい ～令和の屈巣小学校の創造～ 

校長  諏
す

 訪
わ

  健
けん

  

保護者・地域の皆様、はじめまして。この４月１日より前任の橋本 浩校長の後を受けて、

伝統ある屈巣小学校の校長として着任いたしました、諏訪 健と申します。どうぞ、よろしく

お願いいたします。新聞紙上では、川口市の学校からの異動となっておりましたが、以下のプ

ロフィールとおり、生粋の「のすっこ」です。鴻巣の子どもたち、特に、屈巣地区の子どもた

ちのために、精一杯努めてまいります。目指す校長像は、児童そして、保護者や地域の皆様か

ら気軽に声をかけていただける校長です。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

校長プロフィール 

昭和４０年鴻巣市内に生まれる・鴻巣市内小中学校卒業（中学校時代、川里中学校で練習試合をしまし

た）・平成３年より埼玉県内小学校で勤務開始・平成１０年４月より鴻巣市内小学校で勤務（のべ５校）・

川口市内小学校（校長）で２年間勤務・令和３年４月より屈巣小学校に着任 

さて改めて、お子様の入学・進級、誠におめでとうございます。令和３年度は、新 1 年生

２６名が入学し、全校児童数１８０名、学校職員２８名でスタートしました。４月６日（火）

の入学式準備では、新６年生が進んで準備作業をして、最上級生らしさを発揮していました。

今後の活躍が期待できます。今年度、本校がめざす目標は、以下のとおりです。本校職員一同

が一丸となって、子どもたちと共に励んでまいりますので、保護者の皆様そしてご家族・地域

の皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

◎「令和の屈巣小学校」をみなさんと共に、創造してまいりましょう！！ 

学校教育目標 「進んで学ぶ子・思いやりのある子・明るく元気な子」 

めざす 

児童像 

【知育】 

・学習ルールを守る子 

・自ら学ぶ子 

・ねばり強く学ぶ子 

・仲間と共に、課題を解決  

 する子（学び合い・協働） 

【徳育】 

・明るい挨拶と返事をする子 

・相手の立場や気持ちを 

       大切にする子 

・助け合い、共に行動する子 

・人の役に立つ喜びを感じる子 

【体育】 

・進んで体を鍛える子 

・安全に行動し、 

 自他の命を大切にする子 

・健康な心と体をつくる子 

 「食・生活習慣・ネット」 

スローガン 花いっぱい 夢いっぱい 笑顔いっぱい 屈巣小 

お願い 

新型コロナ感染症の「第４波」を警戒しております。予防の基本行動「検温・手洗い（消毒）・マス
ク（鼻まで）・人との距離をとる」を学校でも引き続き留意してまいります。毎朝の健康チェックカー
ドへの記入等、感染症予防対策をご家庭においても実践していただきますようご協力をお願いします。 
なお、以下の様子がありましたら、登校を控えていただきますよう改めてお願いいたします。 
① 児童本人が、発熱等のかぜ症状がみられるとき。 
② 児童の同居家族（兄弟姉妹を含める）に、発熱等のかぜ症状がみられるとき。 
③ 児童本人または、児童の同居家族（兄弟姉妹を含める）が、濃厚接触者と認定されたとき。 

または、ＰＣＲ検査等の検体検査を受けることになったとき。 
 ※特に③の場合は、そのことが分かった段階で間を置かずに即時、学校に電話でお知らせください。 
 ※①②③の場合の登校再開については、学校との確認の上でお願いいたします。（③は保健所も含む） 

また、①②③の場合、欠席ではなく、「出席停止」扱いとなります。 


